



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 823

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «83 658 875,2 тыс. рублей» заменить словами «83 656 881,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «12 265 960,6 тыс. рублей» заменить словами «12 265 965,4 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4 185,7 тыс. рублей» заменить словами «4 190,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «11 934 780,7 тыс. рублей» заменить словами «11 933 781,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «3 924,2 тыс. рублей» заменить словами «2 925,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «12 676 825,5 тыс. рублей» заменить словами «12 675 826,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «3 313,7 тыс. рублей» заменить словами «2 314,6 тыс. рублей»;

- подраздел 4 раздела «**Структура Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

4. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование управления дорожным хозяйством»			
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий - начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич		
4.1.	Созданы условия для обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных сооружений в их составе	обеспечена сохранность автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе	общая протяженность автомобильных дорог, находящихся в нормативном состоянии по результатам инструментальной диагностики (дорог регионального и межмуниципального значения); доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям; доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Смоленской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности указанных автомобильных дорог
4.2.	Созданы условия для обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и	обеспечена сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и искусственных сооружений в их составе	общая протяженность автомобильных дорог, находящихся в нормативном состоянии по результатам инструментальной диагностики (на дорожной сети Смоленской городской агломерации);

искусственных сооружений в их составе	доля дорожной сети городских агломераций, находящаяся в нормативном состоянии
---------------------------------------	---

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы»

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	36 875 573,4	12 265 965,4	11 933 781,6	12 675 826,4
федеральный бюджет	10 393 086,0	2 658 948,1	3 599 609,7	4 134 528,2
областной бюджет	407 652,8	365 023,1	20 896,9	21 732,8
местные бюджеты	9 430,2	4 190,5	2 925,1	2 314,6
бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	25 925 404,4	9 097 803,7	8 310 349,9	8 517 250,8
бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

2) в абзаце восьмом пункта 11 подраздела «**Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения**» раздела 2 слова «до 30 процентов» заменить словами «до 50 процентов»;

3) пункт 3 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

3.	Осуществлены мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска:					
	- проектирование объектов автомобильных дорог	ед.	4	3	-	-
	- ремонт и капитальный ремонт	км	2,379	2	-	-
	- ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	км	10,7	11,107	-	-
	- содержание автомобильных дорог	кв.м	2 579 010	2 557 780	-	-

4) в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование управления дорожным хозяйством»**» раздела 4:

- в графе 2 пункта 4 слова «по капитальному ремонту искусственных сооружений» заменить словами «по капитальному ремонту водопропускных труб»;

- дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

5.	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах	км	2 579 010	-	2 557 780	2 557 780	4.5	-
----	---	----	-----------	---	-----------	-----------	-----	---

	города Смоленска и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в отношении которых проведены работы по содержанию							
6.	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту	км	10,7	-	11	11	4.5	-

5) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры «1 982 193,8» заменить цифрами «660 798,0», цифры «1 980 000,0» заменить цифрами «660 000,0», цифры «2 193,8» заменить цифрами «798,0»;

- в графе 7 цифры «660 697,9», «660 000,0», «697,9» исключить;

- в графе 8 цифры «660 697,9», «660 000,0», «697,9» исключить;

- дополнить пунктом 1.3¹ следующего содержания:

1.3 ¹ .	Приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние, в том числе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»		1 321 350,0	-	660 900,0	660 450,0
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска		дорожный фонд	1 320 000,0	-	660 000,0	660 000,0
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска		дорожный фонд	1 350,0	-	900,0	450,0

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «2 252,7» заменить цифрами «900,9», цифры «2 250,0» заменить цифрами «900,0», цифры «2,7» заменить цифрами «0,9»;

- в графе 7 цифры «900,9», «900,0», «0,9» исключить;

- в графе 8 цифры «450,9», «450,0», «0,9» исключить;

- в пункте 1.6:

- в графе 5 цифры «993 286,7» заменить цифрами «1 027 722,7», цифры «962 524,5» заменить цифрами «967 210,5», цифры «29 768,8» заменить цифрами «59 484,4», цифры «993,4» заменить цифрами «1 027,8»;

- в графе 6 цифры «287 045,5» заменить цифрами «321 481,5», цифры «278 155,6» заменить цифрами «282 841,6», цифры «8 602,8» заменить цифрами «38 318,4», цифры «287,1» заменить цифрами «321,5»;

- в пункте 1.7:

- в графе 5 цифры «7 612 281,4» заменить цифрами «7 607 450,5», цифры «7 383 912,9» заменить цифрами «7 379 226,9», цифры «228 368,5» заменить цифрами «228 223,6», цифры «2 367 077,7» заменить цифрами «2 362 391,7», цифры «73 208,6» заменить цифрами «73 063,7»;

- в графе 6 цифры «1 141 719,8» заменить цифрами «1 136 888,9», цифры «1 107 468,2» заменить цифрами «1 102 782,2», цифры «34 251,6» заменить цифрами «34 106,7», цифры «202 614,3» заменить цифрами «197 928,3», цифры «6 266,4» заменить цифрами «6 121,5»;

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту		19 157 219,0	4 936 212,1	6 401 832,7	7 819 174,2
	федеральный бюджет	8 346 437,4	1 385 623,8	2 826 285,4	4 134 528,2
	дорожный фонд	10 808 954,9	3 549 467,9	3 575 053,3	3 684 433,7
	местные бюджеты	1 826,7	1 120,4	494,0	212,3

- в подразделе 2:

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «4 603 867,0» заменить цифрами «4 574 266,7», цифры «4 599 263,0» заменить цифрами «4 569 692,3», цифры «4 604,0» заменить цифрами «4 574,4»;

- в графе 6 цифры «1 488 288,9» заменить цифрами «1 458 688,6», цифры «1 486 800,5» заменить цифрами «1 457 229,8», цифры «1 488,4» заменить цифрами «1 458,8»;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «959 189,2» заменить цифрами «358 588,6», цифры «958 230,0» заменить цифрами «358 230,0», цифры «959,2» заменить цифрами «358,6»;

- в графе 7 цифры «300 300,3», «300 000,0», «300,3» исключить;

- в графе 8 цифры «300 300,3», «300 000,0», «300,3» исключить;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		10 147 939,2	4 714 030,4	3 031 356,8	2 402 552,0
	федеральный бюджет	2 046 648,6	1 273 324,3	773 324,3	-
	дорож-	7 953 838,6	3 297 787,5	2 255 601,4	2 400 449,7

	ный фонд местные бюджеты	7 452,0	2 918,6	2 431,1	2 102,3
	бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

- в подразделе 4:

- дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

4.5.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и искусственных сооружений в их составе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»		600 000,0	-	300 000,0	300 000,0
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	250 000,0	-	100 000,0	150 000,0
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	350 000,0	-	200 000,0	150 000,0

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «6 563 217,2» заменить цифрами «7 163 217,2», цифры «6 562 610,9» заменить цифрами «7 162 610,9»;

- в графе 7 цифры «2 179 695,2» заменить цифрами «2 479 695,2»;

- в графе 8 цифры «2 132 367,4» заменить цифрами «2 432 367,4»;

- графу 2 пункта 5.1 подраздела 5 после слов «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		36 875 573,4	12 265 965,4	11 933 781,6	12 675 826,4
	федеральный бюджет	10 393 086,0	2 658 948,1	3 599 609,7	4 134 528,2
	дорожный фонд	25 925 404,4	9 097 803,7	8 310 349,9	8 517 250,8
	областной	407 652,8	365 023,1	20 896,9	21 732,8

	бюджет местные бюджеты	9 430,2	4 190,5	2 925,1	2 314,6
	бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

Губернатор
Смоленской области



Стровский